

handteckningar och aqvareller Riksdagen måtte bevilja en summa af 5,000 kronor att utgå under loppet af år 1883.

Om remiss häraf till Stats-Utskottet anhålles vördsamt.

Stockholm den 29 Januari 1882.

*Axel Key.*

---

*N:o 106.*

*Af Herr C. Mejenqvist: Om ändring i Kongl. Förordningen den 18 September 1874 angående försäljning af vin och malt-drycker.*

Från många orter inom vårt land förspörjes klagan öfver att orternas landthandlande hålla vin och maltdrycker för allmänheten till salu. Afhemtningen, om den skall kallas så, tillgår merendels på det sätt, att de personer som äro hängifna åt dryckenskapen och hemfallna under dryckenskapslasten, begifva sig till sådana landthandlande, som idka vin- och ölförsäljning; der köpas flera eller färre buteljer af dylik vara, och begifva de sig utanför handelslokalen och der förtära hvad de inköpt, och sedan återlemna till handlanden de kärl, hvori varan funnits och sedan företaga nya uppköp, till dess de blifva mer eller mindre redlösa, hvarefter ej så sällan oreda, oenighet och slagsmål uppstå och stundom ännu gröfre förbrytelse.

De kommuner å landsbygden, som ofrivilligt inom sina områden eller i dess närhet råkat få dylika handlande, som icke akta att ockra på eländet och lasten,

äro sannerligen att beklaga, helst som kommunalstyrelserna under nuvarande lagstiftning ingenting för hämmandet af det onda kunna vidtaga.

På grund af hvad nu anfördt blifvit, får jag vördsamt anhålla, att Kongl. Förordningen af den 18 September 1874 så förändras, att kommunalmyndigheterna på landet ega besluta, om försäljning af vin eller maltdrycker må inom församlingen utöfvas eller icke, och således föreslå,

att Riksdagen ville för sin del besluta den ändring af förenämnda Kongl. Förordning, att ingen eger rättighet försälja vin eller maltdrycker på landet vare sig till afhemtning eller förtäring på stället, derest ej kommunalnämnd och kommunalstämma tillstyrkt, och Kongl. Maj:ts Befallningshafvande dertill meddelat tillstånd, vid enahanda påföljd, som för oloflig försäljning af bränvin stadgadt är.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 28 Januari 1882.

*Carl Mejenqvist,*

från Jönköpings län.